

31.1.2024

A9-0014/262

Emenda 262

Martin Häusling

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Christophe Clergeau

f' isem il-Grupp S&D

Rapport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Pjanti miksuba minn ċerti tekniki ġenomiċi ġodda u l-ikel u l-ġhalf tagħhom
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 7 – paragrafu 2 – punt dd (ġdid)

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

(dd) dikjarazzjoni dwar in-nuqqas ta' applikabbiltà tar-Regolament (UE) 2015/2283 tal-25 ta' Novembru 2015 dwar ikel ġdid, jew dwar l-applikazzjoni korretta ta' obbligi possibbli li jirriżultaw minn dan ir-Regolament;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/263

Emenda 263

Christophe Clergeau

f' isem il-Grupp S&D

Martin Häusling

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Pjanti miksuba minn ċerti tekniki ġenomiċi ġodda u l-ikel u l-ġhalf tagħhom
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 10 – titolu

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

Tikkettar **tal-materjal** riproduttiv tal-pjanti tal-NGT tal-kategorija 1, **inkluż il-materjal** tat-tnissil

Rekwiżiti ta' traċċabbiltà u tikkettar għall-pjanti tal-NGT tal-kategorija 1, għall-materjal riproduttiv tal-pjanti tal-NGT tal-kategorija 1, **inklużi l-materjal** tat-tnissil **u l-prodotti tal-NGT tal-kategorija 1**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/264

Emenda 264

Christophe Clergeau

f' isem il-Grupp S&D

Martin Häusling

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

Jessica Polfjärd

Pjanti miksuba minn ċerti tekniki ġenomiċi ġodda u l-ikel u l-ġhalf tagħhom (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Proposta għal regolament

Artikolu 10 – paragrafu 1

Test propost mill-Kummissjoni

Il-materjal riproduttiv tal-pjanti, inkluż għal finijiet ta' tnissil u għal finijiet xjentifiċi, li fih jew jikkonsisti minn pjanta/i tal-NGT tal-kategorija 1 u li jitqieghed għad-dispożizzjoni ta' partijiet terzi, kemm jekk bi hłas kif ukoll jekk mingħajr hłas, għandu jkollu tikketta li tindika l-kliem **“NGT kat 1”**, segwit min-numru ta' identifikazzjoni tal-pjanta/i tal-NGT li minnha/minnhom ikun ġie derivat.

Emenda

Il-pjanti tal-NGT tal-Kategorija 1, il-prodotti li fihom jew li jikkonsistu minn pjanta/i tal-NGT tal-kategorija 1 u materjal riproduttiv tal-pjanti, inkluż għal finijiet ta' tnissil u għal finijiet xjentifiċi, li fih jew jikkonsisti minn pjanta/i tal-NGT tal-kategorija 1 u li jitqieghed għad-dispożizzjoni ta' partijiet terzi, kemm jekk bi hłas kif ukoll jekk mingħajr hłas, għandu jkollu tikketta li tindika l-kliem **“Tekniki Ġenomiċi Ġodda”**. **Fil-każ tal-materjal riproduttiv tal-pjanti, dan għandu jkun** segwit min-numru ta' identifikazzjoni tal-pjanta/i tal-NGT li minnha/minnhom ikun ġie derivat.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/265

Emenda 265

Martin Häusling

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Pjanti miksuba minn ċerti tekniki ġenomiċi ġodda u l-ikel u l-ġhalf tagħhom
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 10 – paragrafu 1a (ġdid)

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

***It-traċċabbiltà bbażata fuq dokumenti
xierqa għall-NGTs għandha tiġi
pprovduta bit-trażmissjoni u ż-żamma ta'
informazzjoni li prodotti jkun fihom jew
jikkonsistu minn pjanti u prodotti tal-
NGT, u l-kodiċijiet uniċi għal dawg l-
NGTs, f'kull stadju tat-tqeghid fis-suq
tagħhom.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/266

Emenda 266

Christophe Clergeau

f' isem il-Grupp S&D

Martin Häusling

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Pjanti miksuba minn ċerti tekniki ġenomiċi ġodda u l-ikel u l-ghalf tagħhom
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Proposta ghal regolament

Artikolu 11a (ġdid)

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

Artikolu 11a

Irtirar tad-deċiżjoni

Jekk ir-riżultati tal-monitoraġġ juru li jkun hemm riskju għas-saħha jew għall-ambjent, jew jekk data xjentifika ġdida tappoġġa din l-ipoteżi, l-awtorità kompetenti tista' tirtira d-deċiżjoni tagħha msemmija fl-Artikolu 6(8) jew id-dikjarazzjoni msemmija fl-Artikolu 7(5). Id-deċiżjoni ta' rtirar trid tintbagħat bil-posta rreġistrata lill-benefiċjarju tad-deċiżjoni, li għandu 15-il ġurnata li fihom jista' jagħmel osservazzjonijiet. F'dak il-każ, il-kummerċjalizzazzjoni tal-pjanta jew tal-prodott tal-NGT għandha tkun ipprojbata mill-jum ta' wara d-data li tasal l-ittra rreġistrata.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/267

Emenda 267

Christophe Clergeau

f' isem il-Grupp S&D

Martin Häusling

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

Jessica Polfjärd

Pjanti miksuba minn ċerti tekniki ġenomiċi ġodda u l-ikel u l-ghalf tagħhom
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Proposta għal regolament

Artikolu 17 – paragrafu 1

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

1. Il-kunsens mogħti skont il-Parti C tad-Direttiva 2001/18/KE għandu, wara ***l-ewwel*** tiġdid f'konformità mal-Artikolu 17 tad-Direttiva 2001/18/KE, ikun validu għal ***perjodu minghajr limitu, sakemm id-deċiżjoni msemmija fl-Artikolu 17(6) jew (8) ma tippredix li t-tiġdid huwa għal perjodu limitat, għal raġunijiet ġustifikati bbażati fuq is-sejbiet tal-valutazzjoni tar-riskju mwettqa skont dan ir-Regolament u fuq l-esperjenza bl-użu, inklużi r-riżultati tal-monitoraġġ, jekk dan ikun speċifikat fil-kunsens.***

1. Il-kunsens mogħti skont il-Parti C tad-Direttiva 2001/18/KE għandu, wara ***kull*** tiġdid f'konformità mal-Artikolu 17 tad-Direttiva 2001/18/KE, ikun validu għal ***10 snin.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/268

Emenda 268

Christophe Clergeau

f' isem il-Grupp S&D

Martin Häusling

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Pjanti miksuba minn ċerti tekniki ġenomiċi ġodda u l-ikel u l-ghalf tagħhom
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Proposta ghal regolament

Artikolu 17 – paragrafu 2a (ġdid)

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

2a. Jekk ir-riżultati tal-monitoraġġ juru li hemm riskju għas-saħħa jew għall-ambjent, jew jekk data xjentifika ġdida tappoġġa din l-ipoteżi, l-awtorità kompetenti tista' tirtira d-deċiżjoni tagħha. Id-deċiżjoni ta' rtirar trid tintbagħat bil-posta rreġistrata lill-benefiċjarju tad-deċiżjoni, li għandu 15-il ġurnata li matulhom jista' jagħmel osservazzjonijiet. F'dak il-każ, il-kummerċjalizzazzjoni tal-pjanta jew tal-prodott tal-NGT għandha tkun ipprojbita mill-jum ta' wara d-data li tasal l-ittra rreġistrata.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/269

Emenda 269

Christophe Clergeau

f' isem il-Grupp S&D

Martin Häusling

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Pjanti miksuba minn ċerti tekniki ġenomiċi ġodda u l-ikel u l-ghalf tagħhom (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Proposta ghal regolament

Artikolu 21 – paragrafu 1

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

B'deroga mill-Artikolu 11(1) u mill-Artikolu 23(1) tar-Regolament (KE) Nru 1829/2003, wara l-ewwel tiġdid, l-awtorizzazzjoni għandha tkun valida għal perjodu *minghajr limitu, sakemm il-Kummissjoni ma tiddeċidix li ġġedded l-awtorizzazzjoni għal perjodu limitat, għal raġunijiet ġustifikati bbażati fuq is-sejbiet tal-valutazzjoni tar-riskju mwettqa skont dan ir-Regolament u fuq l-esperjenza bl-użu, inklużi r-riżultati tal-monitoraġġ, jekk dan ikun speċifikat fl-awtorizzazzjoni.*

L-awtorizzazzjoni għandha tkun valida għal perjodu ***ta' 10 snin.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/270

Emenda 270

Christophe Clergeau

f' isem il-Grupp S&D

Martin Häusling

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Pjanti miksuba minn ċerti tekniki ġenomiċi ġodda u l-ikel u l-ghalf tagħhom
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Proposta ghal regolament

Artikolu 21 – paragrafu 1a (ġdid)

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

Jekk ir-riżultati tal-monitoraġġ juru li jkun hemm riskju għas-saħħa jew għall-ambjent, jew jekk data xjentifika ġdida tappoġġa din l-ipoteżi jew jekk l-awtorità kompetenti tista' tirtira d-deċiżjoni tagħha. Id-deċiżjoni ta' rtirar trid tintbagħat bil-posta rreġistrata lill-benefiċjarju tad-deċiżjoni, li għandu 15-il ġurnata li fihom jista' jagħmel osservazzjonijiet. F'dak il-każ, il-kummerċjalizzazzjoni tal-pjanta jew tal-prodott tal-NGT għandha tkun ipprojbita mill-jum ta' wara d-data li tasal l-ittra rreġistrata.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/271

Emenda 271

Christophe Clergeau

f' isem il-Grupp S&D

Martin Häusling

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Pjanti miksuba minn ċerti tekniki ġenomiċi ġodda u l-ikel u l-ġhalf tagħhom
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 22

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

[...]

imhassar

Or. en